
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
โรงเรียนโคกงามวิทยาคารได้ดำเนินการจัดทำผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลประจำปีงบประมาณ

พ.ศ 2566  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) ขึ้นเพ่ือจัดระบบการรายงานเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของโรงเรียนโคกงามวิทยาคารสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาขอนแก่นเขต 1 ให้เป็นรูปแบบเดียวกันสามารถนำไปใช้ในการบริหารงานบุคคลเพ่ือประโยชน์ใน
การกำหนดหรือพัฒนาหลักเกณฑ์และวิธีรักษาความเป็นธรรมและรักษามาตรฐานการบริหารและทรัพย์พัฒนา
ทรัพยากรบุคคลต่อไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร 

วัตถุประสงค์  
การบริหารงานบุคคลในสถานศึกษา เป็นภารกิจสำคัญท่ีมุ่งส่งเสริมให้สถานศึกษาสามารถปฏิบัติงาน  เพ่ือ

ตอบสนอง ภารกิจของสถานศึกษา เพื่อดำเนินการด้านการบริหารงานบุคคลให้เกิดความคล่องตัว อิสระ ภายใต้
กฎหมาย ระเบียบ เป็นไปตามหลักธรรมาภิบาลข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการ พัฒนา มีความรู้ 
ความสามารถ มีขวัญกำลังใจ ได้รับการยกย่องเชิดชูเกียรติ มีความมั่นคงและก้าวหน้าใน วิชาชีพ ซึ่งจะส่งผลต่อการ
พัฒนาคุณภาพการศึกษาของผู้เรียนเป็นสำคัญ  

1. เพ่ือให้การดำเนินงานด้านการบริหารงานบุคคลเป็นไปอย่างถูกต้อง รวดเร็ว และเป็นไปตาม  หลักธรร
มาภิบาล  

2. เพ่ือส่งเสริมบุคลากร ให้มีความรู้ ความสามารถและมีจิตสำนึกในการปฏิบัติภารกิจที่มีความรับผิดชอบให้
เกิดผล สำเร็จตามการบริหารแบบมุ่งผลสัมฤทธิ์  

3. เพ่ือส่งเสริมให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติงานเต็มตามศักยภาพ โดยยึดมั่นในระเบียบวินัย 
จรรยาบรรณ อย่างมีมาตรฐานแห่งวิชาชีพ  

4. เพ่ือให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาท่ีปฏิบัติงานได้ตามมาตรฐานวิชาชีพได้รับ การยกย่องเชิดชูเกียรติมี
ความมั่นคงและความก้าวหน้าในวิชาชีพ ซึ่งจะส่งผลต่อการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของผู้เรียนเป็น สำคัญ  

ขอบเขต  
การายงานนี้เป็นการรายงานผลการปฏิบัติงานการบริหารบุคคลเฉพาะที่อยู่ในอำนาจหน้าที่ของโรงเรียนโคก

งามวิทยาคาร สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา ขอนแก่น เขต 1  
หัวข้อการรายงาน  
คำสั่งโรงเรียน เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรปฏิบัติหน้าที่รับผิดชอบงานกลุ่มบริหารงาน บุคคล 

พ.ศ. 2566 
ข้อมูลพ้ืนฐานของโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร ประจำปี 2566  
ข้อมูลบุคลากรของสถานศึกษา ประจำปี 2566 

             จำนวนนักเรียน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
บทบาทหน้าที่ของกลุ่มงานบุคลากร  
ผลการดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบของโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร ใน

ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2566  
ผลการปฏิบัติงานของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา และสถานศึกษา ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โครงการ
ที่เก่ียวกับการพัฒนาทรัพยากรบุคคล 
 
 

 



 
 
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร 

ที่ ๑๙ / 2565 
      เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรปฏิบัติหน้าที่รับผิดชอบงานกลุ่มบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2565 

------------------------------------------------------------------------ 

อ้างถึงประกาศโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร เรื่องประกาศโครงสร้างการบริหารงาน โรงเรียน พ.ศ. 
2565 เพ่ือให้ข้าราชการครู และบุคลากรปฏิบัติหน้าที่รับผิดชอบงานในกลุ่มบริหารงานบุคคล เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย และเกิดประโยชน์ต่อราชการ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวง 
ศึกษาธิการ พ.ศ.2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร ทางการศึกษา 
พ.ศ.2547 จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรปฏิบัติหน้าที่รับผิดชอบงานในกลุ่มบริหารงาน บุคคล  

ดังรายละเอียดแนบท้าย  

    ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง   ณ  วันที่  1  ตุลาคม พ.ศ.  256๕ 
 

 
 (นายบุญฤทธิ์   สินอยู่) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร 

 

 

 

 

 



 
❖ โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร    

ที่ตั้ง :  เลขที่ -  หมู่ที่  ๘  ตำบลโคกงาม  อำเภอบ้านฝาง  จังหวัดขอนแก่น  รหัสไปรษณีย์ ๔๐๒๗๐ 
โทรศัพท์ :  ๐๙๗-๙๕๒๙๘๙๘      
facebook :  โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร 
E-mail :  khokngams@gmail.com   
ระดับท่ีเปิดสอน : เปิดสอนตั้งแต่ชั้นอนุบาลปีที่ ๑ ถึงชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ 

❖ การจัดการศึกษา/โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียน 
 

การจัดการศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
โรงเรียนจัดการศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน ร่วมกับคณะกรรมการสถานศึกษา ผู้ปกครอง และ

คณะครู มีบทบาทในการมีส่วนร่วมการจัดการศึกษา เพื่อร่วมกันพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพที่ทางโรงเรียนโคก
งามวิทยาคาร ได้ตั้งเป้าไว้ ซึ่งทางโรงเรียนได้ดำเนินการวิเคราะห์สภาพปัญหา ผลการจัดการศึกษาที่ผ่านมา 
โดยการศึกษาข้อมูล สารสนเทศจากผลการนิเทศติดตาม ประเมินการจัดการศึกษาตามนโยบายการปฏิรูป
การศึกษา และจัดประชุมระดมความคิดเห็น จากบุคลากรในสถานศึกษาเพื่อวางแผนร่วมกันกำหนดเป้าหมาย 
ปรับวิสัยทัศน์ กำหนดพันธกิจ กลยุทธ์ มีองค์ประกอบที่สำคัญเพ่ือที่จะขับเคลื่อนการศึกษาในระดับขั้นพ้ืนฐาน
ได้แก่ การพัฒนาวิชาการที่เน้นคุณภาพผู้เรียนรอบด้านตามหลักสูตรสถานศึกษา ได้มีการพัฒนาหลักสูตร
การศึกษาให้สอดคล้องกับบริบทของท้องถิ่น ซึ่งเป็นหลักสูตรที่มุ่งพัฒนาเด็กทุกด้าน ทั้งด้านร่างกาย อารมณ์
จิตใจ สังคม และสติปัญญา เพื่อให้ผู้เรียนมีความสุขในการเรียนรู้  มีการพัฒนาครู และบุคลากรให้มีศักยภาพ 
สำหรับด้านระบบกลไก การเสริมสร้างความตระหนักรับรู ้ และความเข้าใจการจัดการศึกษา ในการจัด
การศึกษาของสถานศึกษาเพ่ือพัฒนาคุณภาพผู้เรียน มีการปรับแผนพัฒนาคุณภาพจัดการศึกษาแผนปฏิบัติการ
ประจำปี ให้สอดคล้องกับสภาพปัญหา ความต้องการพัฒนา และนโยบายการปฏิรูปการศึกษา พร้อมทั้งจัดหา
ทรัพยากร จัดสรรงบประมาณ มอบหมายงานให้ผู้รับผิดชอบ ดำเนินการพัฒนาตามแผนงานเพื่อให้บรรลุ
เป้าหมายที่กำหนดไว้ มีการดำเนินการนิเทศ กำกับ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงาน และสรุปผลการ
ดำเนินงานโดยกระบวนการ PDCA มีการวางแผน การลงมือทำการตรวจสอบ และปรับปรุงแก้ไข ในทุก
กระบวนการบริหารจัดการของผู้บริหาร 

นอกจากนี้ทางโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร ได้จัดสิ่งอำนวยความสะดวกที่จำเป็นซึ่งเอื้อประโยชน์ และ
อำนวยความสะดวกต่อการพัฒนาผู้เรียน ทั้งด้านร่างกาย อารมณ์และจิตใจ สังคม และสติปัญญา  คือ จัด
สภาพแวดล้อมทางกายภาพที่เอ้ือต่อการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพและจัดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศเพ่ือสนับสนุน
การบริหารจัดการเพื่อการจัดการเรียนรู้ เช่น จัดให้มีห้องคอมพิวเตอร์เพื่อให้เด็กได้ศึกษาหาข้อมูลทางโลก
ออนไลน์ จัดให้มีอุปกรณ์ทางคอมพิวเตอร์ รวมทั้งสิ่งอำนวยความสะดวกต่าง ๆ ด้านเทคโนโลยีที่เกี่ยวข้องกับ
การศึกษาหาความรู้ให้กับผู้เรียน รวมถึงเครื่องอำนวยความสะดวกต่าง ๆ ให้พอเพียงกับผู้เรียน โดยจัดให้
เหมาะสม สะอาด ปลอดภัย ให้มีมุมหนังสือ และห้องสมุดที่จำเป็นต่อพัฒนาด้านการเรียนของผู้เรียน ให้
เพียงพอและเหมาะสมกับวัย  จัดให้มีที่นั่งพักผ่อนที่เหมาะสมปลอดภัย จัดให้มีพ้ืนที่สำหรับน้ำดื่มที่สะอาด ถูก
สุขลักษณะ ที่ล้างมือ ห้องน้ำห้องส้วม พร้อมอุปกรณ์ที่จำเป็นและเหมาะสมกับเด็ก มีหลักสูตรการเรียนการ
สอนที่สอดคล้องกับหลักสูตรสถานศึกษาและหลักสูตรแกนกลาง เป็นรูปแบบการจัดประสบการณ์ เน้นการ
เรียนรู้ผ่านการเล่นและการลงมือปฏิบัติด้วยตนเอง สอดคล้องกับวิถีชีวิตของครอบครัว ชุมชน และท้องถิ่นจัด
ครูที่เหมาะสมและตรงกับวิชา คือมีครูสอนวิชาต่าง ๆ จบตรงสาขาวิชาที่สอน ส่งบุคลากรเข้ารับการอบรมเพ่ือ



พัฒนาศักยภาพ คุณภาพของครูและบุคลากรด้านการศึกษาอย่างต่อเนื่อง ซึ่งส่งผลให้ครูทุกคนล้วนมีความรู้
ความสามารถในการวิเคราะห์และออกแบบหลักสูตรสถานศึกษา มีทักษะในการจัดประสบการณ์และการ
ประเมินพัฒนาการผู้เรียนเป็นรายบุคคล มีประสบการณ์ในการออกแบบการจัดกิจกรรม ทักษะการสังเกต และ
การปฏิสัมพันธ์ที่ดีกับเด็กและผู้ปกครองมีการจัดสภาพแวดล้อมทั้งภายในและภายนอก ห้องเรียนที่คำนึงถึง
ความปลอดภัยของผู ้เรียน ส่งเสริมให้เกิดการเรียนรู ้ทั ้งแบบรายบุคคลและรายกลุ ่ม มีสื ่อการเรียนรู ้ที่
หลากหลายที่ได้จากธรรมชาติหรือสื่อในชุมชน มุ่งเน้นให้เกิดการเรียนรู้แบบเรียนปนเล่นมีความสุขในการ
เรียนรู้ มีสื่อเทคโนโลยีใช้ในการสืบเสาะหาความรู้และมีการจัดการเรียนการสอนโดยการใช้สื่อ  มีการจัดสิ่ง
อำนวยความสะดวกให้บริการด้านสื่อเทคโนโลยีสารสนเทศ อุปกรณ์เพื่อสนับสนุนการจัดประสบการณ์เพ่ือ
พัฒนาครูอย่างเพียงพอและทั่วถึง มีการกำหนดมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษาที่ สอดคล้องกับมาตรฐาน
การศึกษา และอัตลักษณ์ที่สถานศึกษากำหนด มีการจัดทำแผนการจัดประสบการณ์ที่สอดคล้องกับมาตรฐาน
ตามหลักสูตรการศึกษาแกนกลางและหลักสูตรสถานศึกษา มีการประเมินผลตรวจสอบคุณภาพภายใน
สถานศึกษา ติดตามผลการดำเนินงานและจัดทำรายงานผลการประเมินตนเองประจำปี  มีการนำผลการ
ประเมินไปปรับปรุงพัฒนาคุณภาพสถานศึกษา โดยทุกฝ่ายมีส่วนร่วม พร้อมทั้งรายงานผลการประเมินตนเอง
ให้หน่วยงานต้นสังกัดอย่างต่อเนื่อง 

   โครงสร้างการบริหารงานโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร           

 

 

ผู้อ ำนวยกำรสถำนศึกษำ 

 

คณะกรรมกำรสถำนศึกษำ 
 

กลุ่มบริหำร 

ทัว่ไป 

 

กลุ่มบริหำร 

งบประมำณ 

 

กลุ่มบริหำร 

วิชำกำร 

 

กลุ่มบริหำร 

งำนบุคคล 

 

กลุ่มบริหำร 

กิจกำรนักเรียน 

 

๑.งานธุรการ 
๒.งานข้อมูลสารสนเทศ

และเทคโนโลย ี
๓.งานแผนงาน 
๔.งานประชา-สัมพันธ ์
๕.งานประกันคุณภาพ 
๖.งานชุมชนและภาคี

เครือข่าย 
๗.งานควบคุมภายใน 
๘.งานอาคารสถานที่

และสภาพแวดล้อม 
๙.งานโภชนาการและ

สาธารณูปโภค 
๑๐. คณะกรรมการ

สถานศึกษา 
๑๑. งานประเมิน  
 

๑.งานบริหาร
งบประมาณ 

๒.งานการเงินและบัญช ี
๓.งานพัสดุและ

สินทรัพย ์
๔.งานระดมทรัพยากร

เพื่อการศึกษา 
๕. งานประเมิน 
 

๑.งานบริหารวิชาการ 
๒.งานพัฒนาหลักสูตร

สถานศึกษา 
๓.งานพัฒนาและส่งเสริม

ทางด้านวิชาการ 
๔.งานแผนงานวิชาการ 
๕.งานจัดกิจกรรมการ

เรียนการสอน 
๖.งานวัดผลและ

ประเมินผลการเรียน 
๗.งานกิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียน 
๘.งานทะเบียนนักเรียน 
๙. งานประเมิน 
 

๑.งานบริหารงาน
บุคลากร 

๒.งานทะเบียนประวัต ิ
๓.งานเล่ือนขั้นเงินเดือน 
๔.งานประเมินผลการ

ปฏิบัติงาน 
๕.งานสวัสดิการ 
๖.งานนักการภารโรง 
๗.งานพัฒนาบุคลากร 
๘.งานประเมิน 
 

๑.งานบริหารกิจการ
นักเรียน 

๒.งานวางแผนงาน
กิจการนกัเรียน 

๓.งานส่งเสริมพัฒนา
วินัยคุณธรรม 
จริยธรรม 

๔.งานระบบดูแล
ช่วยเหลือนกัเรียน 

๕.งานส่งเสริม
ประชาธิปไตยใน
โรงเรียน 

๖.งานต่อต้านสารเสพติด
ในโรงเรียน 

๗.งานสุขภาพอนามัย 
๘.งานประเมิน 



 

   ภาคีเครือข่าย          

 
❖ ผู้อำนวยการโรงเรียน  :  นายบุญฤทธิ์  สินอยู่ 

อายุ ๕๘ ปี  โทรศัพท์  ๐๙๗-๙๕๒๙๘๙๘ 
วุฒิการศึกษาสูงสุด ปริญญาตรี  วิชาเอก พลศึกษา ป.บัณฑิตบริหารการศึกษา 
ดำรงตำแหน่งผู้บริหารโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร เมื่อ ๑๑ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๔ รวม ๑๒ ป ี
 

วิสัยทัศน์ (VISION) 
 
โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร  มุ่งมั่นพัฒนางานการศึกษาให้ก้าวไกล ใส่ใจมาตรฐาน เน้นวิชาการ เป็นเลิศ เชิดชู

คุณธรรม น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง ส่งเสริมสุขภาพและพัฒนานักเรียนตามศักยภาพ ให้มีสุนทรียะ ด้านดนตรี 
ศิลปะ กีฬา โดยการนำเทคโนโลยี ทรัพยากร และการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย 

 
   อัตลักษณ์ 

 
                “ยิ้มง่าย  ไหว้งาม” 

 
    เอกลักษณ์ 

 
                “พัฒนาผู้เรียนด้านการใช้เทคโนโลยี ICT เพื่อการเรียนรู้” 



 
        พันธกิจ (Mission) 

  
    ๑.)  จัดโอกาสทางการศึกษาให้แก่ประชากรในวัยเรียน(๓-๑๕ ปี) ในเขตบริการทุกคนเข้าเรียน และจบหลักสูตร 
    ๒.) จัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาและการศึกษาภาคบังคับให้ได้ตามมาตรฐาน  
    ๓.)  จัดหลักสูตรให้สอดคล้องกับความต้องการของท้องถิ่นและศักยภาพของผู้เรียน โดยเน้นให้เป็นคนดี คนเก่ง และ
มีความสุขตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
    ๔.)  ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
    ๕.)  มีการบริหารจัดการโดยใช้หลักธรรมาภิบาล 

 
เป้าหมาย ( GOAL ) 

 
๑.) ประชากรในวัยเรียนในเขตบริการทุกคนได้รับโอกาสในการศึกษาภาคบังคับอย่างทั่วถึง   

    ๒.) ผู้เรียนมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาข้ันพื้นฐาน ( ภาคบังคับ) 
    ๓.) ผู้เรียนมีทักษะดำรงชีวิตที่มีคุณภาพตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
    ๔.) ผู้บริหารครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพเต็มศักยภาพ 
    ๕.) จัดการบริหารโดยใช้หลักธรรมาภิบาล 

 
 ๑.)  อาคารเรียน  ๓  หลัง  อาคารอนุบาล อาคารประถม อาคารมัธยม  ทั้งหมด   ๑๑  ห้องเรียน    
 ๒.)  อาคารประกอบ ๔ หลัง อาคารโรงอาหารประถม อาคารโรงอาหารมัธยม  อาคารธุรการ อาคารห้องสมุด  
      ๓.)  อื่น ๆเช่น หอประชุม ๑ หลัง   อาคารต่อเติม(ศิลปะ) ๑ หลัง  อาคารริมน้ำ ๑ หลัง อาคารการงานอาชีพ ๑ 
หลัง  

❖ จำนวนห้องและสถานที่ 
ที ่ ประเภทห้อง จำนวน หมายเหตุ 
๑ ห้องเรียนปฐมวัย  ๒ ห้อง สอนรวมชั้นอนุบาล ๑-๒ 
๒ ห้องเรียนประถมศึกษา ๖ ห้อง  
๓ ห้องเรียนมัธยมศึกษา ๓ ห้อง  
๔ ห้องผู้อำนวยการโรงเรียน ๑ ห้อง  
๕ ห้องธุรการ ๑ ห้อง  
๖ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ ๑ ห้อง  
๗ ห้องอินเทอร์เน็ตประจำตำบล (USO NET) ๑ ห้อง  
๘ ห้องวิทยาศาสตร์ ๑ ห้อง  
๙ ห้องวิชาการ ๑ ห้อง  

    ข้อมูลอำคำรสถำนท่ี 

 



๑๐ ห้องพักครูมัธยม ๑ ห้อง  
๑๑ ห้องพยาบาล ๑ ห้อง  
๑๒ ห้องประชุม ๑ ห้อง  
๑๓ ห้องสมุด ๑ ห้อง  
๑๔ ห้องทรู ๑ ห้อง  
๑๕ ห้องเรียนรู้เกษตรพอเพียง อาคารริมน้ำ ๑ ห้อง  
๑๖ สนามเด็กเล่น ๑ แห่ง  
๑๗ สนามฟุตบอล ๑ แห่ง  
๑๘ โรงอาหาร ๒ แห่ง  
๑๙ ห้องน้ำครู ๒ แห่ง  
๒๐ ห้องน้ำนักเรียน ๔ แห่ง  
๒๑ ห้องการงานอาชีพ ๑ แห่ง  
๒๒ ห้องงานช่าง ๑ ห้อง  
๒๓ ห้องศูนย์ส่งเสริมการทำน้ำอ้อยออแกนิค ๑ ห้อง  
๒๔ ห้องสหกรณ์โรงเรียน ๑ ห้อง  

 

❖ การใช้แหล่งเรียนรู้ภายในและภายนอกโรงเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖5 
จำนวนนักเรียนที่ใช้แหล่งเรียนรู้ภายในโรงเรียน ปีการศกึษา ๒๕๖๕ 
 

ที ่ แหล่งเรียนรู้ จำนวนนักเรียน (คน) ร้อยละ 
๑ ห้องสมุด  ๒๒๒ ๘๑.๓๑ 
๒ ห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ ๑๕๖ ๕๗.๑๔ 
๓ สวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน ๒๒๒            ๘๑.๓๑ 
๔ สนามเด็กเล่น ๒๗๓ ๑๐๐.๐๐ 
๕ สนามฟุตบอล ๒๗๓ ๑๐๐.๐๐ 
๖ แปลงเกษตร ๒๒๒ ๘๑.๓๑ 
๗ บ่อเลี้ยงปลา ๒๒๒ ๘๑.๓๑ 
๘ ห้องวิทยาศาสตร์ ๒๒๒ ๘๑.๓๑ 
๙ ห้องเรียนวิชาเกษตร/การงานอาชีพ ๑๕๖ ๕๗.๑๔ 
๑๐ ห้องเรียนงานช่าง ๑๕๖ ๕๗.๑๔ 
๑๑ ห้องศูนย์ส่งเสริมการทำน้ำอ้อยออแกนิค ๑๕๖ ๕๗.๑๔ 

 
 
 
 
 



จำนวนนักเรียนที่ใช้แหล่งเรียนรู้ภายนอกโรงเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
 

ที ่ ระดับชั้น กิจกรรม จำนวน
นักเรียน (คน) 

๑ มัธยมศึกษาปีที่ ๒-๓ ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ทางธรรมชาติ เขตอนุรักษ์พันธุ์สัตว์ป่าภู
เขียว (ทุ่งกะมัง) 

๖๒ 

๒ มัธยมศึกษาปีที่ ๑-๒ ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอกอุทยานแห่งชาติภูผาม่าน ๕๐ 
๓ ประถมศึกษาปีที่๔-๖ ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอก วัดหนองแวงและ

มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
๕๐ 

๔ ประถมศึกษาปีที่ ๑-๓ ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอก สถานีเพาะพันธ์สัตว์ป่าภูเขียว ๕๐ 
 อนุบาล ๑-๓ ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้ภายนอกสวนสัตว์ขอนแก่น ๕๐ 
 มัธยมศึกษาปีที่ ๑-๓           กิจกรรมถวายเทียนวันเข้าพรรษา วัดศรีพนาวาส ๙๙ 

 
 

 
 

❖ ข้อมูลครูและบุคลากรทางการศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖6 

ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 
วุฒิการศึกษาสูงสุด/

วิชาเอก 
ประจำชั้น/ 

กลุ่มสาระที่สอน 

๑ นายบุญฤทธิ์  สินอยู่ ผู้อำนวยการ 

ป.บัณฑิต บริหาร
การศึกษา 
ปริญญาตรี ค.บ.       
พลศึกษา 

- 

๒ นายบรรจง    ราชสีห ์ คร ู
ปริญญาตรี ศษ.บ.การ
บริหารการศึกษา 

- สังคมศึกษาฯ ชั้น ป.๔-๖ 
- ประวัติศาสตร์ ชั้น ป.๔-๖ 
- หน้าที่พลเมือง ชั้น ป.๔-๖ 

๓ นางสาวถนอมจิต โคตระบุตร คร ู
ปริญญาตรี วท.บ.
คณิตศาสตร์ 

- ครูประจำชั้น ม.๓  
- คณิตศาสตร์ ชั้น ม.๑-๓ 
- คณิตศาสตร์ ชั้น ป.๖ 

๔ นางสาวสุภาพร  นามเชียงใต้ คร ู

ปริญญาโท บริหาร
การศึกษา 
ปริญญาตรี วท.บ. 
สุขภาพ 

- ครูประจำชั้น ม.๓ 
- สุขศึกษาและพละศึกษา  
  ชั้น ป.๑- ม.๓ 
- หน้าที่พลเมือง ชั้น ม.๑-๓ 

๕ นายไพโรจน์  ยิ่งยืน คร ู
ปริญญาโท บริหาร
การศึกษา 
ปริญญาตรี ศษ.บ.ศิลปะ 

- ครูประจำชั้น ม.๒  
- ศิลปะ ฯ ชั้น ม.๑-ม.๓ 

ข้อมลูครแูละบุคลำกร 



ที ่ ชื่อ-สกุล ตำแหน่ง 
วุฒิการศึกษาสูงสุด/

วิชาเอก 
ประจำชั้น/ 

กลุ่มสาระที่สอน 

๖ นางสาวจิราภา สุวรรณโก คร ู ปริญญาตรี ค.บ. ฟิสิกส์ 
- ครูประจำชั้น ม.๒  
- วิทยาศาสตร์ ชั้น ป.๔ - ม.๓ 

๗ นายณัฐพงศ์ โสพุฒอ่อน คร ู
ปริญญาโท บริหาร
การศึกษา 

- ครูประจำชั้น ม.๑ 
- การงานอาชีพ  ชั้น ม.๑-๓ 
- คอมพิวเตอร์ ชั้น ม.๑- ๓ 
- งานช่าง ชั้น ม.๑-๓ 
- งานเกษตร ชั้น ม.๑-๓ 

๘ นางสาวกัญญาภัค สุนะมาลัย คร ู
ปริญญาตรี ศศ.บ. 
ภาษาไทย 

- ครูประจำชั้น ม.๑ 
- ภาษาไทย ชั้น ม.๑-๓ 
- ประวัติศาสตร์ ม.๑-๓ 

๙ นางสาวอภิชญา ปินตา คร ู
ปริญญาตรี ศษ.บ. การ
สอนภาษาจีน 

- ครูประจำชั้น ป.๖  
- ภาษาจีน ชั้น ป.๔-ม.๓ 
- การงานอาชีพ ชั้น ป.๖ 

๑๐ นายศุภโชค โทนแก้ว ครูผู้ช่วย 

ปริญญาตรี ศษ.บ.สาขา
การสอนภาษาอังกฤษให้
ผู้มีพื้นฐานอื่นนอกจาก
ภาษาอังกฤษ 

- ครูประจำชั้น ป.๕ 
- ภาษาอังกฤษ ชั้น ป.๑-๖ 
- คณิตศาสตร์ ชั้น ป.๕ 
 

๑๑ นางสาวนันท์นภัส  วินิจสิร ิ ครูผู้ช่วย 
ปริญญาตรี ค.บ.
ภาษาไทย 

- ครูประจำชั้น ป.๔ 
- ภาษาไทย ชั้น ป.๓-๖ 
- คณิตศาสตร์ ชั้น ป.๔ 

๑๒ นางพนมพร  นามกุล คร ู
ปริญญาโท บริหาร
การศึกษา 
ปริญญาตรี คบ.เคมี 

- ครูประจำชั้น ป.๓ 
- วิทยาศาสตร์ ชั้น ป.๑-๓ 
- คณิตศาสตร์ ชั้น ป.๓ 
- สังคมศึกษาฯ ชั้น ป.๓ 
- การงานอาชีพ ชั้น ป.๓ 

๑๓ นางธันยพร  มีทา คร ู

ป.บัณฑิต การจัดการ
และประเมินโครงการ 
ปริญญาตรี ค.บ. การ
ประถมศึกษา 

- ครูประจำชั้น ป.๒ 
- ภาษาไทย ชั้น ป.๒ 
- คณิตศาสตร์ ชั้น ป.๒ 
- สังคมศึกษาฯ ชั้น ป.๒ 
- ประวัติศาสตร์ ชั้น ป.๒ 
- ศิลปะฯ ชั้น ป.๒ 
- การงานอาชีพ ชั้น ป.๒ 
- หน้าที่พลเมือง ชั้น ป.๒ 

๑๔ นางสาวนิชชาภัทร บูรพา คร ู
ปริญญาตรี ค.บ. การ
ประถมศึกษา 

-ครูประจำชัน้ ป.๑ 
- ภาษาไทย ชั้น ป.๑ 
- คณิตศาสตร์ ชั้น ป.๑ 



ปริญญาโท
11%

ปริญญาตรี
89%

ต่่ากว่าปริญญาตรี
0%

ข้อมูลสารสนเทศครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร
ปีการศึกษา ๒๕๖๕

- การงานอาชีพ ชั้น ป.๑ 
- สังคมศึกษาฯ ชั้น ป.๑ 
- ประวัติศาสตร์ ชั้น ป.๑,๓ 
- ศิลปะฯ ชั้น ป.๑,๓ 
- หน้าที่พลเมือง ชั้น ป.๑,๓ 

๑๕ นางขวัญนภา สอนศิวโมกข์ คร ู
ปริญญาตรี ศน.บ 
การศึกษาปฐมวัย 

-ประจำขั้น อนุบาล ๓ 

๑๖ นางสาวมณเทียร  กุลาสา ครูผู้ช่วย 
ปริญญาตรี ค.บ. 
การศึกษาปฐมวัย 

- ครูประจำชั้น อ.๑-๒ 
 

๑๗ นางศิริพรรษา โชคช่วยพัฒนากิจ คร ู
ปริญญาตรี กศ.บ.
ภาษาอังกฤษ 

- ภาษาอังกฤษ ชั้น ม.๑-๓ 
- แนะแนว ชั้น ป.๔- ๖ 
-คาบกิจกรรมทรูปลูกปัญญา
ภาษาอังกฤษ HICELS 

๑๘ นางชนจันทร์ มาสภา 
ครูพ่ีเลี้ยง
เด็กพิการ 

ปริญญาตรี บธ.บ 
การตลาด 

- เด็กพิเศษ 
- สังคมศึกษาฯ ชั้น ม.๑-๓ 

๑๙ นายเทียรชัย หาญมะโน 
นักการภาร

โรง 
ปริญญาตรี วท.บ.พืช
ศาสตร์ 

- 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
❖ ข้อมูลนักเรียน ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๕ (๑๐ มิถุนายน ๒๕๖6) 

 จำนวนนักเรียน ทั้งหมด  ๒64  คน แยกเป็น 

ข้อมลูนักเรียน 

 



ชั้น จำนวนวัน 
ที่จัดการเรียน

การสอน 

รายการ หมายเหตุ 

จำนวน
นักเรียน
(คน) 

จำนวน
ห้องเรียน 
(ห้อง) 

จำนวนครู 
(คน) 

ระดับปฐมวัย (๒๐๐)  ครูไม่ครบชั้น 
อนุบาล ๑ ๒๐๐ ๕ ๑   
อนุบาล ๒ ๒๐๐ ๒๒ ๑ 
อนุบาล ๓ ๒๐๐ ๒๔ ๑ ๑  

รวม ๒๐๐ ๕๑ ๒ ๒ (ครู ๑ : เด็ก ๒๕) 
ระดับประถมศึกษา (๒๐๐)    ครูครบชั้น 
ประถมศึกษาปีท่ี ๑ ๒๐๐ ๑๕ ๑ ๑  
ประถมศึกษาปีท่ี ๒ ๒๐๐ ๓๓ ๑ ๑  
ประถมศึกษาปีท่ี ๓ ๒๐๐ ๑๙ ๑ ๑  
ประถมศึกษาปีท่ี ๔ ๒๐๐ ๒๒ ๑ ๑  
ประถมศึกษาปีท่ี ๕ ๒๐๐ ๑๖ ๑ ๑  
ประถมศึกษาปีท่ี ๖ ๒๐๐ ๑๙ ๑ ๑  

รวม ๒๐๐ ๑๒๔ ๖ ๖ (ครู ๑ : เด็ก ๒๑) 
ระดับมัธยมศึกษา (๒๐๐)  ครูครบชั้น 
มัธยมศึกษาปีท่ี ๑ ๒๐๐ ๓๔ ๑ ๒  
มัธยมศึกษาปีท่ี ๒ ๒๐๐ ๓๗ ๑ ๒  
มัธยมศึกษาปีท่ี ๓ ๒๐๐ ๒๘ ๑ ๒  

รวม ๒๐๐ ๙๙ ๓ ๖ (ครู ๑ : เด็ก ๑๖) 
รวมทั้งสิ้น  ๒64 ๑๑ ๑๔  

 

 

๑ 



 

❖ จำนวนผู้สำเร็จการศึกษา ปีการศึกษา ๒๕๖๕ 
ที ่ ระดับการศึกษา จำนวนนักเรียน 

(คน) 
จำนวนผู้สำเร็จ
การศึกษา (คน) 

คิดเป็น
ร้อยละ 

หมายเหตุ 

๑ ประถมศึกษา (ประถมศึกษาปีที่ ๖) ๑๙ ๑๙ ๑๐๐  
๒ มัธยมศึกษา (มัธยมศึกษาปีที่ ๓) ๒๘ ๒๗ ๙๖.๔๓  

 

❖ ข้อมูลจำนวนนักเรียนเปรียบเทียบจำนวนนักเรียน ๒๕๖๓ - ๒๕๖๕ 

 
 
 
 
 

ชาย0

20

อ.๑ อ.๒ อ.๓ ป.๑ ป.๒ ป.๓ ป.๔ ป.๕ ป.๖ ม.๑ ม.๒ ม.๓
ชาย 2 13 9 6 15 10 10 9 10 20 19 15
หญิง 3 9 15 9 18 9 12 7 9 14 18 13

2

13
9

6

15

10 10 9 10

20 19
15

3

9

15

9

18

9
12

7
9

14
18

13

แผนภูมิแสดงจ่านวนนักเรียน ชาย - หญิง ปีการศึกษา ๒๕๖๕

ชาย หญิง

๐

๕

๑๐

๑๕

๒๐

๒๕

๓๐

๓๕

๔๐

อ.๑ อ.๒ อ.๓ ป.1 ป.2 ป.3 ป.4 ป.๕ ป.๖ ม.๑ ม.๒ ม.๓
ปี 256๓ ๑๒ ๑๖ ๓๒ ๑๖ ๒๓ ๑๕ ๑๗ ๑๘ ๓๒ ๒๙ ๓๓ ๑๙
ปี 256๔ ๑๘ ๒๑ ๑๔ ๓๔ ๑๙ ๒๒ ๑๖ ๑๙ ๑๙ ๓๗ ๒๗ ๒๘
ปี 256๕ ๕ ๒๒ ๒๔ ๑๕ ๓๓ ๑๙ ๒๒ ๑๖ ๑๙ ๓๔ ๓๗ ๑๘

๑๒
๑๖

๓๒

๑๖

๒๓

๑๕
๑๗ ๑๘

๓๒
๒๙

๓๓

๑๙๑๘
๒๑

๑๔

๓๔

๑๙
๒๒

๑๖
๑๙ ๑๙

๓๗

๒๗ ๒๘

๕

๒๒
๒๔

๑๕

๓๓

๑๙
๒๒

๑๖
๑๙

๓๔
๓๗

๑๘

จ า
นว

นนั
กเ

รีย
น 

(ค
น)

แผนภูมิเปรียบเทียบจ่านวนนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๓ - ๒๕๖๕



1.4 บทบาทหน้าที่ของกลุ่มงานบริหารงานบุคคล  
๑. กำหนดนโยบาย วางแผนงาน โครงการ กิจกรรม ของงานบริหารฝ่ายบุคคล  
๒. พิจารณาจัดสรรงบประมาณของฝ่ายบริหารงานบุคคลร่วมกับฝ่ายบริหารงานงบประมาณและฝ่าย

บริหารงานทั่วไป  
๓. ควบคุมดูแล นิเทศติดตามการดำเนินงานของบุคคลกรให้ปฏิบัติงานเป็นไปตามระเบียบข้อบังคับ ของ

สถานศึกษา  
๔. ส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีคุณธรรมจริยธรรมและค่านิยมที่ดีงานปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณวิชาชีพ  
๕. ส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรได้พัฒนาศักยภาพของตนเองให้สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีคุณภาพ 

ประสิทธิภาพ มีผลสัมฤทธิ์เป็นไปตามแผนงานและเป้าหมายที่กำหนด  
๖. พิจารณาความดีความชอบและพิจารณาโทษของบุคลากร ตามระเบียนของสถานศึกษาร่วมกับหัวหน้า

งานอีกสามฝ่าย  
๗. ส่งเสริมงานสวัสดิการ สร้างขวัญและกำลังใจแก่บุคลากรของสถานศึกษา  
๘.ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

ภารกิจงานบุคคล  
1. การวางแผนอัตรากำลังและกำหนดตำแหน่ง  

บทบาทและหน้าที่  
1. วิเคราะห์ภารกิจ ประเมินสภาพความต้องการกำลังคน  
2. จัดทำแผนอัตรากำลังข้าราชการครูโดยความเห็นชอบคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 3. เสนอแผน
ต่อ  อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษา  
4. จัดทำภาระงานสำหรับครู  
5. นำแผนอัตรากำลังมากำหนดตำแหน่ง  

2. การสรรหาและบรรจุตำแหน่ง  
 บทบาทและหน้าที่  

1. การสอบแข่งขัน การสอบคัดเลือกและการคัดเลือกในกรณีจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษใน
ตำแหน่งครู ผู้ช่วย ครู และบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนในสถานศึกษา ให้ดำเนินการตามหลักเกณฑ์
และวิธีการที่ ก.ศ.จ. กำหนด  

2.การบรรจุแต่งตั้งผู้ช านาญการหรือผู้เชี่ยวชาญระดับสูง  
(1) ให้สถานศึกษาเสนอเหตุผลและความจำเป็นอย่างยิ่งต่อการเรียนการสอนของสถานศึกษา ไปยัง

กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัด เพื่อขอความเห็นชอบจาก ก.ศ.จ. จังหวัดและขอ
อนุมัติต่อ ก.ศ.จ.  

(2) เมื่อ ก.ศ.จ. อนุมัติแล้วให้สถานศึกษาดำเนินการบรรจุและแต่งตั้งในตำแหน่ง วิทย
ฐานะ และให้ได้รับเงินเดือนตามท่ี ก.ศ.จ.กำหนด  

 
 
 
 



3. งานวินัยและรักษาวินัย  
บทบาทและหน้าที ่ 

1. จัดทำโครงการ กิจกรรมส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและค่านิยมที่พึงประสงค์  
2. จัดทำเอกสารหลักฐาน ทะเบียนประวัติของบุคลากรภายในสถานศึกษา  
3. จัดกิจกรรมส่งเสริมพัฒนาความรับผิดชอบต่อสังคมและการบำเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์  
4. ยกย่องให้กำลังใจแก่บุคลากรที่ประพฤติดี มีผลงานทางวิชาการ เผยแพร่ผลงานแก่
สาธารณชน  
5. เนินการให้บุคลากรปฏิบัติหน้าที่เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของสถานศึกษา  
6. บันทึกและรายงานผลในกรณีที่บุคลากรไม่ปฏิบัติตามระเบียบข้อบังคับของสถานศึกษาให้

หัวหน้างานบริหารฝ่ายบุคคลเพ่ือเสนอผู้บริหารตามลำดับ  
7. จัดทำแผนงานโครงการ กิจกรรม ปฏิทินการปฏิบัติงาน ประเมินผลการปฏิบัติของงาน

บริหารฝ่ายบุคคลในแต่ละปีการศึกษา  
8. ส่งเสริมให้บุคลากรภายในสถานศึกษาปฏิบัติตนอย่างเหมาะสมเป็นไปตามจรรยาบรรณ
วิชาชีพ  
9. ส่งเสริมให้บุคลากรครูมีปฏิสัมพันธ์ที่ดีต่อนักเรียน ผู้ปกครองตลอดทั้งชุมชนในท้องถิ่น 
10. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ที่ได้รับมอบหมาย  

4. งานพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้างประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ  
บทบาทและหน้าที่  
1. พัฒนาก่อนมอบหมายหน้าที่  

1.1 ปฐมนิเทศครู  
1.2 แจ้งภาระงานตามมาตรฐานคุณภาพงาน มาตรฐานวิชาชีพ จรรยาบรรณวิชาชีพ เกณฑ์ การ  

ประเมินผลงาน  
1.3 ติดตามประเมินผลและจัดให้มีการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง  

2. พัฒนาระหว่างการปฏิบัติหน้าที่  
2.1 ศึกษา วิเคราะห์ ความต้องการจำเป็นในการพัฒนาตนเองของครู  

2.2 กำหนดหลักสูตรการพัฒนา  
2.3 ดำเนินการตามหลักสูตร  
2.4 ประเมินผล  

5. งานวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา  
บทบาทและหน้าที่  
1. ส่งเสริมและสนับสนุนให้ครูทำวิจัยเพื่อพัฒนาผู้เรียน หลักสูตร กระบวนการเรียนรู้ การใช้สื่อและ 

อุปกรณ์การเรียนการสอน  
2. รวบรวม และเผยแพร่ผลการวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา รวมทั้งสนับสนุนให้ครูนำผลการวิจัยมาใช้

เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา  



1.5 ผลการดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่และความรับผิดชอบของโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร สำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษา ประถมศึกษาขอนแก่น เขต 1 ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 มีดังนี้ 

บทบาทหน้าที่และความรับผิดชอบ  ผลการด าเนินงาน 

ดี
มาก  

ด ี ต้อง  
ปรับปรุง 

ปัญหา/  
อุปสรรค 

๑. กำหนดนโยบาย วางแผนงาน โครงการ กิจกรรม ของงาน บริหาร
ฝ่ายบุคคล 

/ 
   

๒. พิจารณาจัดสรรงบประมาณของฝ่ายบริหารงานบุคคลร่วมกับ ฝ่าย
บริหารงานงบประมาณและฝ่ายบริหารงานทั่วไป 

/ 
   

๓. ควบคุมดูแล นิเทศติดตามการดำเนินงานของบุคคลกรให้ ปฏิบัติงาน
เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับของสถานศึกษา 

/ 
   

๔. ส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรมีคุณธรรมจริยธรรมและค่านิยมที่ดีงาน
ปฏิบัติตนตามจรรยาบรรณวิชาชีพ 

/ 
   

๕. ส่งเสริม สนับสนุนให้บุคลากรได้พัฒนาศักยภาพของตนเองให้ 
สามารถปฏิบัติงานได้อย่างมีคุณภาพประสิทธิภาพ มีผลสัมฤทธิ์ เป็นไป
ตามแผนงานและเป้าหมายที่กำหนด 

/ 
   

๖. พิจารณาความดีความชอบและพิจารณาโทษของบุคลากร ตาม 
ระเบียบของสถานศึกษาร่วมกับหัวหน้างานอีกสามฝ่าย 

/ 
   

๗. ส่งเสริมงานสวัสดิการ สร้างขวัญและกำลังใจแก่บุคลากรของ 
สถานศึกษา 

/ 
   

๘. ปฏิบัติตามนโยบายที่ฝ่ายบริหารมอบหมาย / 
   

 
1.6 ผลการปฏิบัติงานของโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  

ระดับความสำเร็จด้านส่งเสริมพัฒนาระบบบริหารงานบุคคล การกำกับ ติดตามและ ประเมินผลการ 
บริหารงานบุคคลของสถานศึกษา  

1 หมายถึง ผลสำเร็จน้อย โดยคุณลักษณะนั้นประเด็นนั้น มีทิศทางไม่ชัดเจน หยุดอยู่กับที่รักษา สภาพงาน
ไว้เท่านั้น มีมาตรฐานต่ำ  

2 หมายถึง ผลสำเร็จปานกลาง โดยคุณลักษณะนั้น ประเด็นนั้น มีทิศทาง ก้าวหน้า เหมาะสมปาน กลาง  
3. หมายถึง ผลสำเร็จมาก โดยคุณลักษณะนั้น ประเด็นนั้น มีทิศทางก้าวหน้า เหมาะสม มีมาตรฐาน ดี  
 



ประเด็นการประเมิน ภาพรวมของ
สถานศึกษา 

หมาย
เหตุ 

3  2  1 
 

1. การวางแผน กำหนดเวลาการทำงานตาม กิจกรรมการบริหารงานบุคคล / 
   

2. การชี้แจง การนำเสนอ ทำได้ชัดเจน สามารถ ประสานและทาความเข้าใจได้
กับทุกฝ่ายที่เก่ียวข้อง 

/ 
   

3. จัดประชุมสัมมนา หรือระดมความคิดเห็นเพ่ือ ศึกษา วิเคราะห์ จัดทำ
ข้อเสนอแนะให้ คำปรึกษาในการ บริหารงานบุคคล 

/ 
   

4. ดำเนินการ กำกับ ติดตาม ประเมินผลการ บริหารงานบุคคลตามหน้าที่
ภารกิจที่ เขตพ้ืนที่การศึกษา 

/ 
   

5. ปรับปรุงและแก้ไขปัญหาที่ตรวจพบได้ / 
   

6. ขยายผลหรือแลกเปลี่ยนเรียนรู้เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลภายในโรงเรียน
หรือหน่วยงานอื่น 

/ 
   

7. สถานศึกษาได้จัดเตรียมทรัพยากรการบริหารงาน บุคคลไว้ล่วงหน้าเพียงพอ
รวมทั้งการเตรียมพัฒนากาลังคน ตามลำดับความจำเป็นกำลังคน 

/    

8. การบริหารงานบุคคลของสถานศึกษามีความโปร่งใสและสามารถให้
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการ ศึกษาตรวจสอบได้ 

/    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



โครงการตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 2566 

จากการวิเคราะห์ประมาณการรายรับและรายจ่ายของโรงเรียนโคกงามวิทยาคารได้วางแผนการ ใช้จ่าย
งบประมาณแต่ละโครงการเพ่ือเป็นแนวทางในการปฏิบัติงานรายละเอียดดังตารางต่อไปนี้  

ตารางแสดงแผนการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี 2566 

ลำดับ  โครงการ งบประมาณ รวม  
(บาท) 

หมาย
เหตุ 

อุดหนุน กิจกรรม  
พัฒนา
ผู้เรียน  

อ่ืน ๆ 

 ฝ่ายแผนและงบประมาณ  
   

37,526  

1  ค่าสาธารณูปโภค ( ค่าไฟฟ้า, ค่าน้ำมัน
เชื้อเพลิง) (ค่าใช้จ่ายประจำ) 

120,000 - - 120,000 
 

2  ตรวจสภาพ ซ่อมบำรุงรถยนต์ 
โรงเรียน (ค่าใช้จ่ายประจำ) 

20,000 - - 20,000 
 

3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ,  ค่า
น้ำมันเชื้อเพลิง (ค่าใช้จ่ายประจำ) 

20,000 - - 20,000 
 

4 ซ่อมบำรุงกล้องวงจรปิด (ค่าใช้จ่าย
ประจำ) 

20,000 - - 20,000 
 

5 ค่าหมึก และซ่อมบำรุงเครื่องปริ้นเตอร์ / 
คอมพิวเตอร์ /เครื่องมือช่าง (ค่าใช้จ่าย
ประจำ) 

20,000 - - 20,000 
 

6 การจัดหาวัสดุอุปกรณ์เพ่ือการบริหาร
จัดการ 

37,526 
 

- - 37,526 
 

 

 วิชาการ    525,368  

1 ห้องเรียนICT (ห้องคอมฯ )  20,000 - - 20,000 
 

2  กิจกรรมการจัดการเรียนการสอนตาม
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

5,000 - - 5,000 
 

3  เข้าค่ายพักแรมลูกเสือ 
(งบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

- 60,000 - 60,000 
 



ลำดับ  โครงการ งบประมาณ รวม  
(บาท) 

หมาย
เหตุ 

อุดหนุน กิจกรรม  
พัฒนา
ผู้เรียน  

อ่ืน ๆ 

4 กิจกรรมยกระดับผลสัมฤทธิ์ 8 กลุ่มสาระ 140,000 - - 140,000  

5 กิจกรรมการแข่งขันทางวิชาการ 50,000 - - 50,000 
 

6 กิจกรรมส่งเสริมนักคิดพิชิต  O-NET / 
PISA  

5,000 - - 5,000 
 

7 กิจกรรมพัฒนาหลักสูตร 1,000 - - 1,000 
 

8 กิจกรรมการนิเทศภายใน 2,000 - - 2,000 
 

9  โรงเรียนคุณภาพ 93,000 - - 93,000 
 

10  กิจกรรมจัดประชุมผู้ปกครองพบครูที่ 
ปรึกษา 

1,000 - - 1,000 
 

11 กิจกรรมลดเวลาเรียนเพิ่มเวลารู้ / ชุมนุม 1,5000 - - 15,000 
 

12 การดำเนินงานโครงการตาม แผนพัฒนา
คุณภาพการศึกษาประจำปี งานวัดผล
ประเมินผล 

15,000 - - 15,000 
 

13 การรายงานตรวจสอบ ติดตาม ประกัน
คุณภาพภายใน ของโรงเรียน 

2,000 - - 2,000 
 

 

14 ห้องสมุดส่งเสริมการอ่าน  5,000 - - 10,000 
 

15 กิจกรรมส่งเสริมการ อ่านออกเขียนได้ 10,000 - - 20,000  

16 กิจกรรมสนองนโยบายเร่งด่วน 76,368 - - 76,368  

17 ห้องเรียนสวยด้วยมือเรา 70,000 - - 70,000  

 บริหารงานทั่วไป - - - 112,579  



1  ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้  
(งบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) 

- 73,864 - 73,864  

2  กีฬาภายใน  20,000 - - 20,000  

3  ค่ายคุณธรรม (งบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) - 34,424 - 34,424  

4  ส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน  1,000 - - 1,000  

5  วันสำคัญ  - - - 27,500  

5.1 วันปฐมนิเทศนักเรียน 6,000 - - 6,000  

5.2 วันงดสูบบุหรี่โลก - - - -  

5.3 วันเฉลิมพระชนม์พรรษาพระราชินี - - - -  

5.4 วันไหว้ครู - - - -  

5.5 วันต่อต้านยาเสพติด 500 - - 500  

5.6 วันสุนทรภู ่ 1,500 - - 1,500  

5.7 วันมาฆบูชา 500 - - 500  

5.8 วันเข้าพรรษา /อาสาฬหบูชา 2,000 - - 2,000  

5.9 วันวิสาขบูชา         500 - - 500  

5.10 วันเฉลิมพระชนม์พรรษาร.10 500 - - 500  

5.11 วันภาษาไทยแห่งชาติ 1,500 - - 1,500  

5.12 วันแม่แห่งชาติ 2,000 - - 2,000  

5.13 กิจกรรมดำวันแม่เก่ียววันพ่อ 1,000 - - 1,000  

5.14 วันอาเซียน 500 - - 500  

5.15 วันพ่อแห่งชาติ 500 - - 500  

5.16 วันคริสมาสต์  2,000 - - 2,000  



5.17  วันส่งท้ายปีเก่าต้อนรับปีใหม่ 2,000 - - 2,000  

5.18 วันเด็กแห่งชาติ   2,000 - - 2,000  

5.19 วันปัจฉิมนิเทศ / Open   House 4,000 - - 4,000  

6 ระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน  1,000 - - 1,000  

7  โรงเรียนสีขาว /โรงเรียนวิถีพุทธ /
โรงเรียนสุจริต 

2,000 - - 2,000  

8  กิจกรรมจิตอาสาพัฒนาชุมชน  1,000 - - 1,000  

9  พัฒนางานโสตทัศนูปกรณ์  20,000 - - 20,000  

10  อาหารกลางวัน (งบอาหารกลางวัน) - - 774,400 774,400  

11 เสียงตามสาย  4,000 - - 4,000  

12  พัฒนาสำนักงานกลุ่มบริหารทั่วไป  1,000 - - 1,000  

13 โรงเรียนสดใส ใส่ใจเรื่องขยะ  3,000 - - 3,000  

14 ส่งเสริมสุขภาพอนามัยผู้เรียน การจัด
กิจกรรมการเรียนการสอนในสถานการณ์
โควิดฯ 

12,000 - - 12,000  

15 การปรับปรุงสภาพแวดล้อมและภูมิทัศน์
โรงเรียน 

20,079 - - 20,079  

 ฝ่ายบุคคล  - - 62,774  

1 เสริมสร้างขวัญกำลังใจในการปฏิบัติงาน 
ของบุคลากร 

5,000 - - 5,000  

2 อบรมสัมมนา ศึกษาดูงาน  50,000 - - 50,000  

3 พัฒนาบุคลากรสู่ครูมืออาชีพ  7,774 - - 7,774  

 
 

 



โครงการ โครงการพัฒนาครูสู่มืออาชีพ  
แผนงาน บุคลากร   
สนองกลยุทธ์ที่ 3 เร่งรัดพัฒนาครูให้มีคุณภาพตามเกณฑ์มาตรฐาน  
สนองมาตรฐานที่ 7,8 ตัวบ่งชี้ที่ 7.1 - 7.7 , 8.4  
ผู้รับผิดชอบ ผอ.จ านงค์ นวลขาว, นางจิรัฎฐ์ธรณ์ แก้วทองเมือง   
ลักษณะโครงการ โครงการต่อเนื่อง  
ระยะเวลา พฤษภาคม 256 - เมษายน 2565  

1. หลักการและเหตุผล  
  การพัฒนาตนเองเป็นสิ่งสำคัญและจำเป็นอย่างยิ่งสำหรับครูและบุคลากรทางการศึกษาในยุค ปัจจุบันซึ่ง
สอดคล้องกับพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพ่ิมเติม ( ฉบับที่ 2 )พ.ศ.  2545 ในหมวด 7 ว่า
ด้วย ครู คณาจารย์ และบุคลากรทางการศึกษาตามมาตรา 52 ที่กำหนดให้มีการพัฒนาครู คณาจารย์ และบุคลากร
ทางการศึกษา ให้มีคุณภาพและมาตรฐานที่เหมาะสมกับการเป็นวิชาชีพ ชั้นสูง โดยให้มีการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง
ประกอบกับความเจริญก้าวหน้าทางเทคโนโลยี การเปลี่ยนแปลงทาง เศรษฐกิจและสังคม สภาพแวดล้อมที่ส่งผล
กระทบต่อการจัดการศึกษา   
  ดังนั้นเพื่อให้ครูและบุคลากรทางการศึกษาเป็นผู้ที่มีการเรียนรู้อยู่ตลอดเวลา เป็นผู้นำในสังคม แห่งการเรียนรู้ 
ตลอดจนนำความรู้ความสามารถมาพัฒนางานของตนเองและส่วนรวมได้อย่างเป็นรูปธรรมจึง สมควรส่งเสริมให้ครูได้
มีพัฒนาตนเอง สั่งสมประสบการณ์เพ่ือเป็นที่ยอมรับของสังคมในที่สุด  

2. วัตถุประสงค์  
  1. เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนให้ครูและบุคลากรได้พัฒนาความรู้ความสามารถของตนเองตาม ความถนัดเพ่ือนำไปสู่
การปฏิบัติงานที่ดูแลรับผิดชอบได้อย่างต่อเนื่องและสร้างสรรค์  

2. เพ่ือให้ครูและบุคลากรมีการตื่นตัว พัฒนาตนเองอยู่ตลอดเวลา ทันต่อการเปลี่ยนแปลงและ ความ
เจริญก้าวหน้าของสังคม  

3. เพ่ือส่งเสริมความก้าวหน้าในวิชาชีพและบุคลากรทุกคนมีความภูมิใจในอาชีพ  

3. เป้าหมาย  
3.1 ด้านปริมาณ  

3.1.1 ครูและบุคลากรทางการศึกษา ได้รับอบรมเพ่ือพัฒนาตนเองไม่ต่ำกว่า 20 
ชั่วโมงต่อ   ปีการศึกษาหรือไม่ต่ำกว่า 2 ครั้งต่อปี  

3.1.2 ครูมีงานวิจัยในชั้นเรียนตามเกณฑ์ที่กำหนด ไม่น้อยกว่า 2 ชิ้นต่อป ี 
3.1.3 ครูใช้สื่อเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการสอน   

 3.2 ด้านคุณภาพ  
 3.2.1 บุคลากรพัฒนางานการจัดกระบวนการเรียนรู้มีประสิทธิภาพสูงขึ้น   
 3.2.2 บุคลากรและผู้บริหารฯ มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติหน้าที่ราชการได้อย่างมีคุณภาพ 

 



4. กิจกรรม / ตัวชี้วัด / ค่าเป้าหมาย  

กิจกรรม  ตัวช้ีวัด  ค่า
เป้าหมาย 

1. ส่งเสริมการพัฒนาตนเองของ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา 

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา ได้รับ อบรมเพ่ือ
พัฒนาตนเองไม่ต่ำกว่า 20 ชั่วโมงต่อปีการศึกษาหรือ 2 
ครั้งต่อปี 

100 

2. ส่งเสริมการจัดทำวิจัยชั้นเรียน  2. ครูร้อยละ 85 มีงานวิจัยในชั้นเรียน ตามเกณฑ์ท่ี
กำหนด  

85 

3. ส่งเสริมการใช้สื่อเทคโนโลยีใน
การจัดการเรียนการสอน 

3. ครูร้อยละ 85 ใช้สื่อเทคโนโลยีในการจัดการเรียนการ
สอน  

90 

4. กิจกรรมวิธีการปฏิบัติงานที่
เป็นเลิศ (Best Practice) 

4. ทุกกลุ่มสาระ (8 สาระหลัก)  
มีBest Practice อย่างน้อย 1 ชิ้นงาน  

100 

5. กิจกรรมทัศนศึกษา  5. ครูและบุคลากรทางการศึกษาเข้าร่วม กิจกรรมทุกคน  100 

 

5. ปฏิทินการปฏิบัติงาน  

กิจกรรม ระยะเวลาด าเนินการ หมาย
เหตุ 

พ.ค  มิ.ย  ก.ค  ส.ค  ก.ย  ต.ค  พ.ย  ธ.ค  ม.ค  ก.พ  มี.ค  เม.ย. 

1. ส่งเสริมการ
พัฒนา  
ตนเองของครูและ
บุคลากร ทาง
การศึกษา 

             

2. ส่งเสริมการ
จัดทำวิจัย ชั้น
เรียน 

             

3. ส่งเสริมการ
ใช้สื่อและ 
เทคโนโลยีใน

             



การจัดการ เรียน
การสอน 

4. ทัศนศึกษา 
             

 

6. กิจกรรม/ รายละเอียด/ งบประมาณ / ผู้รับผิดชอบ   

 กิจกรรม  รายละเอียดการ  
ด าเนินงาน 

งบประมาณ รวม  ผู้รับผิดชอบ 

ตอบ  
แทน 

ใช้
สอย  

วัสดุ 

1. เสริมสร้างขวัญกำลังใจในการ
ปฏิบัติงาน ของบุคลากร 

การพัฒนาครู
ตาม PA 

5,000  -  -  5,000  นายบรรจง 
ราชสีห ์

 

2. พัฒนา
บุคลากรสู่ครูมือ
อาชีพ 

การประชุม/อบรม/  
สัมมนาตามความ
ต้องการ ของ
หน่วยงาน   

   

7,774 
นาย
บรรจง 
ราชสีห ์

3. อบรมสัมมนา 
ศึกษาดูงาน  

ศึกษาดูงานนอก
สถานที่  

-  30,000  20,000  50,000  ครูทุก
คน 

รวมงบประมาณ  
   

62,774 
 

7. การประเมินผล 

ตัวช้ีวัด  วิธีการ  เครื่องมือ 

1. ครูและบุคลากรทางการศึกษา ได้รับ อบรมเพ่ือ
พัฒนาตนเองไม่ต่ำกว่า 20  ชั่วโมงต่อปีการศึกษา 

- การสำรวจ 
ตรวจสอบ  

- แบบสำรวจ ตรวจสอบ 
- แบบบันทึกผล 

2. ครูร้อยละ 85 มีงานวิจัยในชั้นเรียน ตามเกณฑ์ท่ีก 
าหนด 

- การสำรวจ
ข้อมูล   
- การติดตามผล 

- แบบสำรวจข้อมูล  
- แบบบันทึกการติดตามผล 

 



ตัวช้ีวัด  วิธีการ  เครื่องมือ 

3. ครูร้อยละ 85 ใช้สื่อและ
เทคโนโลยีใน การจัดการเรียนการ
สอน 

- การสำรวจ ตรวจสอบ  - 
บันทึกข้อมูลบุคลากร 

- แบบสำรวจ ตรวจสอบ - 
แบบบันทึกข้อมูล 

4. ผลงานที่เลิศสาระละ 1 ชิ้นงาน  - การสำรวจ  
- การติดตามผล 

- แบบตรวจสอบ  
- แบบบันทึกข้อมูล 

8. ผลที่คาดว่าจะได้รับ  
8.1 ผู้บริหาร ทีมงาน และครูของโรงเรียนโคกงามวิทยาคารมีความตระหนัก คิดวิเคราะห์ และพัฒนา 

กระบวนการทำงาน การจัดการเรียนรู้ การวิจัยในชั้นเรียน เพ่ือผลต่อการพัฒนาผู้เรียนเป็นสำคัญ  
8.2 ครูและบุคลากรได้พัฒนาศักยภาพของตนอย่างเปิดกว้าง หลากหลาย และเต็มตามความพร้อมของ

ตนเอง   
     8.3 ครูและบุคลากร มีความรู้ความเข้าใจสภาพแวดล้อมในสังคม รู้จักประยุกต์องค์ความรู้ดั้งเดิม และ
ความรู้ใหม่ได้อย่างเหมาะสมกลมกลืนและสอดคล้องต่อกัน  

 
                                      (ลงชื่อ)                                 ผู้ขออนุมัติโครงการ 

นายบรรจง ราชสีห์   
หัวหน้าฝ่ายบุคคล 

 
          (ลงชื่อ)                           ผู้อนุมัติโครงการ  

(นายบุญฤทธิ์ สินอยู่ ) 
   ผู้อำนวยการโรงเรียนโคกงามวิทยาคาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



การดำเนินการตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล 
โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร 
 

โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร ได้ดำเนินงานตามนโยบายการบริหารทรัพยากรบุคคล ดังนี้ จัดระบบบริหารจัดการ
องค์กรตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี เพ่ือให้เอ้ือต่อการบริหารงาน บุคคลเป็นแบบอย่างท่ีดี เป็นผู้นำ และมี
ระบบการบริหารจัดการที่ดี โดย  

1. ประกาศปฏิญญา อันประกอบด้วยคำมั่นสัญญาและเจตจำนงในการบริหารสถานศึกษาคือ   
1.1 ด้วยเกียรติของข้า: ข้าขอสัญญาว่า  

ข้อ 1 ข้าจะบริหารจัดการตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี มีผลประโยชน์ของ นักเรียน  ครู 
บุคลากรทางการศึกษา ประชาชน และประเทศชาติ เป็นสำคัญ มุ่งสร้างเสริมความซื่อสัตย์ สุจริตในการปฏิบัติ ราชการ  

ข้อ 2 ข้าจะจัดระบบบริหารจัดการให้สะดวก รวดเร็ว มีประสิทธิภาพประสิทธิผล โดยคำนึงถึง ความ
พึงพอใจของผู้รับบริการเป็นสำคัญ  

ข้อ 3 ข้าจะจัดระบบบริหารจัดการเงินและงบประมาณให้ถูกต้อง โปร่งใส คุ้มค่า ตรวจสอบได้มี 
ประสิทธิภาพ  

ข้อ 4 ข้าจะจัดระบบบริหารงานบุคคลให้เกิดความเสมอภาค เท่าเทียม เป็นธรรม โดยไม่เลือก ปฏิบัติ
อย่างไม่เป็นธรรม  

ข้อ 5 ข้าจะมุ่งม่ันในการยกระดับคุณภาพการเรียนของผู้เรียนให้สูงขึ้นโดยส่งเสริมความเข้มแข็ง ของ
โรงเรียนและครูในการจัดการศึกษาและการเรียนรู้ที่ใช้โรงเรียนและห้องเรียนเป็นฐานในการพัฒนา   

1.2 เจตจำนงสู่การปฏิบัติ  
ข้อ 1 จะปฏิบัติตนให้เป็นผู้ตรงต่อเวลา  
ข้อ 2 จะปฏิบัติหน้าที่ให้ถูกต้องตามกฎหมาย ระเบียบ และวินัย  
ข้อ 3 จะเป็นแบบอย่างที่ดีด้านความซื่อสัตย์  
ข้อ 4 จะยึดมั่นในหน้าที่ความรับผิดชอบ  
ข้อ 5 จะมุ่งมั่นในการบริหารที่ดี  

2. กำหนดนโยบายโรงเรียนบุรพรัตน์วิทยาคาร ซึ่งใช้เป็นวิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนาโรงเรียน 
ประกอบด้วย  

 2.1 วสิัยทัศน์  
        “โรงเรียนโคกงามวิทยาคาร มุ่งม่ันพัฒนางานการศึกษาให้ก้าวไกล ใส่ใจมาตรฐาน เน้นวิชาการ เป็น

เลิศ เชิดชูคุณธรรม น้อมนำเศรษฐกิจพอเพียง ส่งเสริมสุขภาพและพัฒนานักเรียนตามศักยภาพ ให้มีสุนทรียะ ด้าน
ดนตรี ศิลปะ กีฬา โดยการนำเทคโนโลยี ทรัพยากร และการมีส่วนร่วมของผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่าย”  

               2.2  พันธกิจ (Mission) 
    ๑.)  จัดโอกาสทางการศึกษาให้แก่ประชากรในวัยเรียน(๓-๑๕ ปี) ในเขตบริการทุกคนเข้าเรียน และจบหลักสูตร 
    ๒.) จัดการศึกษาระดับก่อนประถมศึกษาและการศึกษาภาคบังคับให้ได้ตามมาตรฐาน  
    ๓.)  จัดหลักสูตรให้สอดคล้องกับความต้องการของท้องถิ่นและศักยภาพของผู้เรียน โดยเน้นให้เป็นคนดี คนเก่ง และ
มีความสุขตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 
    ๔.)  ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษาได้รับการพัฒนาเต็มศักยภาพ 
    ๕.)  มีการบริหารจัดการโดยใช้หลักธรรมาภิบาล 

 



 2.3 แนวทางการพัฒนา  
   2.3.1 พัฒนาระบบบริหารการจัดการศึกษาตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยการ มี

ส่วนรวมและปรับระบบบริหารสู่โรงเรียน คืนครูสู่ห้องเรียน ลดงานธุรการและศึกษานิเทศก์ร่วมทำในการ พัฒนา
คุณภาพการศึกษาระดับสถานศึกษาและห้องเรียน รวมทั้งมอบหมายความรับผิดชอบสู่ระดับงานตาม ภารกิจระดับพื้นที่
และระดับนโยบาย  

  2.3.2 จัดระบบประกันคุณภาพภายในโรงเรียนบุรพรัตน์วิทยาคาร  
  2.3.3 ส่งเสริมและพัฒนาองค์กรและคุณภาพครูบุคคลากรทางการศึกษาและคุณภาพผู้เรียน โดย

ปลูกฝังค่านิยมร่วมที่เข้มแข็ง อันประกอบด้วย การตรงต่อเวลา เคารพกฎหมายระเบียบและวินัย ความ ซื่อสัตย์สุจริต
ความรับผิดชอบและการบริการที่ดี  

  2.3.4 เสริมสร้างความซื่อสัตย์สุจริตโดยใช้เกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน การ
ดำเนินงานภาครับ (ITA) เป็นเป้าหมายและแนวทานการพัฒนาเป็นแบบอย่างที่ดีด้านความซื่อสัตย์สุจริต  

 2.3.5 จัดทำและทบทวนแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาให้สอดคล้องกับแผนพัฒนา คุณภาพ 
การศึกษาของกระทรวงศึกษาธิการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน แผนพัฒนา การศึกษาของ ภาค
การศึกษาและจังหวัดตามบริบทความต้องการของเขตพ้ืนที่การศึกษา โดยใช้เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์  20 ปีเป็น
เป้าหมายความสำเร็จที่สำคัญ  

2.3.6 จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี เพื่อนำแผนพัฒนาคุณภาพการศึกษาสู่การปฏิบัติ โดย อาศัย
หลักวิชาการ ความคิดริเริ่ม นวัตกรรม การปฏิบัติที่เป็นเลิศ ตลอดจนการวิจัยมาใช้กำหนดโครงการ/ กิจกรรมการ
ดำเนินงานและบูรณาการกับมาตรฐานเขตพ้ืนที่การศึกษา นโยบายและ ITA  

2.3.7 จัดทำแผนพัฒนาคุณภาพการเรียนรู้ของผู้เรียน เพ่ือยกระดับผลการเรียนรู้ของผู้เรียนที่ 
มุ่งเน้นการส่งเสริมความเข้มแข็งการจัดการศึกษาของโรงเรียน และความเข้มแข็งในการจัดการเรียนรู้ ของครู 2.3.8 น 
านโยบายที่สำคัญของรัฐบาล กระทรวงศึกษาธิการ สำนักงานคณะกรรมการ การศึกษาขั้นพื้นฐานและสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาสู่การปฏิบัติ โดยวิเคราะห์ความสำคัญ ประกาศกำหนด นโยบายจัดทำแผนงาน โครงการสู่การปฏิบัติ
ตลอดจนนิเทศ ติดตาม ประเมินผลและรายงานการปฏิบัติอย่าง ต่อเนื่อง  

2.3.๘ ประยุกต์ใช้หลักการบริหารคุณภาพองค์กร (PDCA) ประกอบด้วย การวางแผน (Plan) การ
ดำเนินงานตามแผน (D) การติดตาม ตรวจสอบและนิเทศ (Check) และการปรับปรุงแก้ไข (ACT) มาใช้ พัฒนาคุณภาพ
การบริหารละการดำเนินการทุกระดับ ทั้งระดับสำนักงาน ระดับกลุ่ม ระดับงาน และ ระดับ โครงการ เพ่ือให้การ
ปฏิบัติงานบรรลุเป้าหมายอย่างมีคุณภาพ  

2.3.๙ จัดให้มีการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผลและนิเทศ การดำเนินงานในทุก ระดับทั้ง 
ระดับโรงเรียน ระดับห้องเรียน ระดับกลุ่ม ระดับบุคคล และระดับ โครงการ/กิจกรรมการดำเนินงาน และจัดให้ มีการ
เรียนรู้ ปรับปรุงการดำเนินงาน และรายงานผลการดำเนินงาน  

2.3.1๐ ศึกษา เรียนรู้และนำศาสตร์พระราชาเป็นพลังขับเคลื่อนการดำเนินงาน โดยเฉพาะ หลัก
เศรษฐกจิพอเพียง ควบคู่กับการนำนวัตกรรมและนำเทคโนโลยีสารสนเทศ (ICT) มาใช้ในการ บริหารจัด การศึกษาการ
เรียนรู้และการบริการ  

2.4 เป้าหมายความสำเร็จ  
      2.4.1 โรงเรียนมีความเข้มแข็งในการจัดการศึกษา โดย  

   1) มีคะแนนผลการประเมินคุณภาพการจัดการศึกษาตามมาตรฐานการศึกษา โดยไม่รวม
ไม่ต่ำกว่าระดับดีมาก  

 2) มีคะแนนผลการทดสอบ O-Net หรือ NT ของนักเรียนในความรับผิดชอบไม่ น้อยกว่า 
ร้อยละ 40  

    2.4.2 ครูมีความเข้มแข็งในการจัดการเรียนรู้ โดย  



             1) มีคะแนนผลกรทดสอบ O-Net หรือ NT ของนักเรียนในความรับผิดชอบไม่ น้อยกว่าร้อยละ 40  
             2) นักเรียนในความรับผิดชอบผ่านเกณฑ์ที่ทางราชการกำหนดไม่น้อยกว่าร้อยละ50   

2.4.3 ประชาชนและผู้รับบรกิารมีความพึงพอใจต่อการพัฒนาคุณภาพการบริหารและ การจัดการ
ศึกษาของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ของกลุ่ม และของโรงเรียนไม่น้อยกว่าร้อยละ 55  

2.4.4 ประเทศชาติมีความมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยืน ตามยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  
3. กำหนดแนวทางการปฏิบัติหน้าที่ราชการและลูกจ้างในสถานศึกษา อันประกอบด้วย  
         3.1 ปฏิบัติหน้าที่ราชการตามหลักบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี ยึดผลประโยชน์ของนักเรียน ครู บุคคล

กรทางการศึกษา ประชาชน และประเทศเป็นสำคัญ  
 3.2 ปฏิบัติหน้าที่ราชการด้วยความชื่อสัตย์สุจริต ไม่ยืดผลประโยชน์ของตนเอง และพวกพ้องโดยมิ

ชอบ  
         3.3 จัดระบบและข้ันตอนการปฏิบัติงานให้สะดวก รวดเร็ว มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โดย คำนึงถึง

ความพึงพอใจของผู้รับบริการเป็นสำคัญ  
         3.4 จัดกิจกรรมการเรียนรู้ที่ยึดผู้เรียนเป็นสำคัญ ด้วยความรัก ความเมตตา ส่งเสริม บรรยากาศที่เป็น

กัลยาณมิตรในโรงเรียนและห้องเรียน  
                   3.5 มุ่งเน้นยกระดับคุณภาพการเรียนรู้ของผู้เรียนให้สูงขึ้นอย่างรอบด้าน  

3.6 ปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยเป็นแบบอย่างที่ดีเกี่ยวกับการตรงต่อเวลา เคารพกฎหมาย ระเบียบและ
วินัย ความซื่อสัตย์สุจริต ความรับผิดชอบและบริการที่ดี  

3.7 ปฏิบัติหน้าที่ราชการเกี่ยวกับการเงินและงบประมาณให้ถูกต้อง โปร่งใส คุ้มค่า มีประสิทธิภาพ
ตรวจสอบได้ และไม่แสวงหาผลประโยชน์โดยมิชอบ  

3.8 ปฏิบัติหน้าที่ราชการเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลด้วยความเสมอภาค เท่าเทียม เป็นธรรม ไม่
เลือกปฏิบัติและไม่แสวงหาผลประโยชน์โดยมิชอบ  

3.9 ปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยให้ความสำคัญกับการนำนโยบายของรัฐบาล กระทรวงศึกษาธิการ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานและสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาสู่การ ปฏิบัติให้เกิดผลสำเร็จอย่างเป็น
รูปธรรม  

3.10 ปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยประยุกต์ใช้หลักการบริหารคุณภาพ (PDCA) ประกอบด้วย การวางแผน 
(Plan) การดำเนินงานตามแผน (DO) การติดตาม ตรวจสอบและนิเทศ (Check) และการ ปรับปรุง แก้ไข (Act) งานใน
หน้าที่รับผิดชอบ  

3.11 จัดให้มีการติดตาม ตรวจสอบ ประเมินผล และนิเทศการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องทั้ง ดับบุคคล 
ระดับห้องเรียน ระดับโรงเรียน ตลอดจนระดับโครงการและกิจกรรมการดำเนิน มีการเรียนรู้ ปรับปรุงการดำเนินงาน 
การดำเนินงาน โดยเฉพาะหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ควบคู่กับการนำนวัตกรรมและเทคโนโลยี  

        3.12 ปฏิบัติหน้าที่ราชการโดยศึกษาเรียนรู้ และนำศาสตร์ของพระราชาเป็นพลัง ขับเคลื่อนสารสนเทศ
มาใช้ในการปฏิบัติงาน 

        3.13 ปฏิบัติหน้าที่ราชการด้วยความมุ่งม่ัน เพ่ือให้เกิดผลสำเร็จในระดับดีเด่นเป็นพิเศษใน เรื่องต่อไปนี้ 
คือ ยกระดับการศึกษาของผู้เรียน ยกระดับผลสอบ ONET หรือ NT การประกันคุณภาพ การศึกษาการดำเนินงานตาม
นโยบายและจุดเน้น ความพึงพอใจของประชาชนและผู้รับบริการตลอดจน ผลสำเร็จตามยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี เพื่อ
ความมั่นคง มั่งค่ัง และยั่งยืนของประชาชน และประเทศ 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


